ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2025 г. № 22

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в пункт 9 Положения
об Агентстве по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 9
Положения об Агентстве по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 3 августа 2021 г. № 198 «Вопросы Агентства по,

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,

4 августа, № 05002007542; 2024,24 августа, № 05002013925).
2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИ

ДВПОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 февраля 2025 г. № 22

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 9 Положения об Агентстве

по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

Дополнить подпунктами 9.63.2 - 9.63.4 следующего содержания:

«9.63.2. участвует в мониторинге политических, социально-

экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказываюп];их

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;

9.63.3. участвует в подготовке на основе оценки эффективности

реализуемых на территории Республики Дагестан профилактических

мероприятий в сфере противодействия идеологии терроризма предложе!Ний

(выработке мер) по устранению факторов, способствующих возникновению и

распространению идеологии терроризма, идей неонацизма, и содействует их

реализации;

9.63.4. участвует в тренировках и антитеррористических учениях в целях

усиления взаимодействия (в том числе информационного) при осуществлении

мер по противодействию терроризму;».